Özellikle bu iki sebep felsefe kelam yakınlaşmasını izah etmekte
yeterince güçlü bir analiz zemini sağlar.

İslam geleneği içerisinde kelamın ve kelamcıların felsefe ile en ciddi temas zemini, felsefi
tercümeler döneminde yaşanmış olmalıdır. Bu bağlamda kelama ilişkin zihniyet değişimi
ise Abbasi halifesi Mehdi’nin (ö. 169/785) Aristoteles’in tartışma sanatına ilişkin eserini
tercüme ettirmesi önemli bir çıkış noktasıdır. Halifenin konuya duyduğu ilginin kültürel
ve tarihsel sebeplerinin olduğu muhakkaktır. Fakat muhtemelen bir devlet politikası
olarak sürdürülen; davet kültüründen, içinde yaşanılan sosyolojik zeminde daha fazla
verim alınamamaktadır.